
Information zum www.fogelvrei.de/Forum 
Wie, Was, Warum … 
 
Moin moin, 
 
Marktinformationen, Anfahrten, aktuelle Terminlisten und vieles mehr ist im Fogelvrei 
Forum für Marktakteure leicht zu finden, und kann hier ausgelesen werden. 
Zudem können hier eigene Informationen oder Fragen gepostet werden – und so ein 
reger Austausch zwischen Büro und Akteuren das ganze Jahr an jedem ort der Welt 
gepflegt werden. 
 
Zum „ersten Einstieg“ und mal ansehen bietet sich der Einstieg 
über den „offenen Account“ an: 
 
www.fogelvrei.de/Forum /(Wichtig: Forum mit großem F !!) 

 
 Kontrolliert dies in Eurer Browserzeile, wenn Ihr auch im anderen „kleinen www.fogelvrei.de/forum aktiv seid 
- der Broser unterscheidet je nach Einstellung nicht zwischen Groß- und Kleinschreibung! 
 
1. Um die ersten Foren über das Erste Bild zu sehen, müsst Ihr Euch „Einloggen“: 

 
 
Es öffnet sich das Anmeldefenster. Ihr nutzt für den ersten Einstieg folgende Namen: 

 
 
 
 
Folgender „offener Account“ steht zur 
Verfügung: 

Benutzer:     ? 
Passwort:     ? 
 
(Die Log-INFO teile ich Euch auf Nachfrage 

         per Mail mit!) 
 
Leider ist hier noch ein  Bug im Forum – Geduld ist gefragt, geht davon aus, dass Ihr Euch dreimal 
einloggen müsst, bevor der PC Euch reinlässt!) 
 
 
 
 
 
Es gibt dann „zwei Sicherheitsstufen“: 
 



I. Als „normaler Standbetreiber“ der nur ab und zu mitfährt seht Ihr folgende Foren: 
 

 
 
 
II. Als „erprobter“ Standbetreiber mit „Sicherheitsstufe“  bekommt Ihr mehr zu sehen – das andere 
hierfür nötige Passwort teile ich Euch ggf. mit! 
 

  
 

*** 
Soviel für eine „hemdsärmelige Nutzung des Forums“ für „nur mal schnell gucken“, 
Schnelleinstieg bei akuter Not etc. 
Wenn Ihr konkret mitarbeiten wollt, noch mehr sehen wollt, die komfortablen 
Einstellungen des Forums auch für Euch nutzen wollt (z.Bsp. Automatisch Einloggen, 
Neue Beiträge anzeigen lassen, an Abstimmungen teilnehmen, PM´s zu versenden und 
zu empfangen – PM =private Mails, sich benachrichtigen lassen, wenn auf Eure Fragen 
Antworten kamen und vieles mehr … ) ist es sinnvoll bis notwendig, sich persönlich 
„anzumelden“ – zu registrieren. 
 Hiermit habt Ihr Euren eigenen Account,  seid als Benutzer des Forums angemeldet 
und habt wesentlich mehr Möglichkeiten zu agieren.  
Und so geht´s: 
 

 
Ausloggen aus dem Forum, dann zeigt sich der Registrierbutton. Hier draufklicken. 
 
 
 
 



Step I:  Einverständniserklärung 

 
 
Step II: Eure persönlichen Benutzerdaten eintragen 

 
 
Euren Benutzernamen und das Codewort sucht Ihr aus!! (Die Daten könnt Ihr auch später stets wieder 
ändern, wenn Ihr im Menü auf Profile klickt!) 
 
Step III: Absenden …. 

 
 
Danach bekommt Ihr die Meldung, das Ihr als neuer Benutzer im Forum angemeldet seid, Euer Name 
erscheint als „neuester Benutzer“ im Forum (ganz unten). 
Ihr könnt Euch unter Eurem Benutzer / passwort „einloggen“ (Leider aufgrund des o.a. Bugs müsst Ihr 
manchmal mehrfach einloggen, bis das Forum Euch weiterhin erkennt. Passwort speichern ist hilfreich. 
 

 
WICHTIG: Das Forum schickt Euch automatisch eine Mail mit einem Registrierungsschlüssel zu. Diese 
Mail nicht wegwerfen – Ihr müsst den Registrierungsschlüssel klicken, um Euren Account zu aktivieren!!! 
Die Mail lautet in etwa: 



 
 
Achtet darauf, dass der Registrierungsschlüssel „vollständig“ in der URL angezeigt wird, sonst antwortet 
das Forum nicht mit:                             Dein Account wurde aktiviert / ist bereits aktiv. 

 
 
Sollte diese Meldung nicht kommen – oder Ihr bekommt die Meldung:  

 
Dann habt Ihr die URL nicht richtig erfasst / eingetragen! Kontrolliert in der Browserzeile oder tippt die 
URL aus der e-Mail per Hand richtig ab. 
 
Und jetzt: 
 
Die Klippen sind umschifft – Willkommen im Forum, Ihr seid „persönlich drin“!! 

 
*** 

Allerdings: Am Anfang nach Einstieg und Anmeldung seht Ihr als neuer Benutzer nur die folgenden 
„Boards“: 
 



 
 
An dieser Stelle nicht verzweifeln – der Grund ist Folgender: 
 
Im Forum sind verschiedenste Benutzergruppen mit verschiedenen Zugriffsrechten eingestellt – als 
„neuer Benutzer“habt Ihr noch keine Zugriffsrechte und Gruppenrechte …. 
Dies muss ich, wenn ich Euch als „neuer Benutzer“ im Forum sehe, erst einstellen. 
 

 
Meistens sehe ich Euren Beitritt innerhalb von drei Tagen – oder bekomme eine Meldung per e-Mail, dass 
Ihr da seid, und administriere Euch frei.  Bis dahin könnt Ihr mit den oben gegebenen Passwörtern der 
allgemeinen Benutzername / passwort weiter rein in die Bereiche (mehrfach Einloggen nötig, wegen dem 
Bug!!).  
Ihr könnt mir auch direkt eine Mail schreiben: faget@fogelvrei.de mit dem Betr: Forum – Bin drin, bitte 
freigeben!  Dann kann ich ggf. schneller reagieren …. 
Dies geht jedoch nur, wenn Ihr tatsächlich schon als neuer Benutzer erkannt seid!! (siehe oben) 
 

 
 
Wenn ich Euch freiadministriere, schickt Euch das Forum automatisch eine Mail: 

 
Und zeigt Euch alle gruppen, in denen Ihr ab jetzt befugt seid, zu agieren. 
Das nächste Öffnen des Forums zeigt Euch dann das für Euch bereitgestellte Bild mit allen 
freigeschalteten Foren und Boards. 
Erst jetzt kann´s richtig losgehen ….. 
 

Viel Spaß fürderhin im Forum!! 


